EDITAL PROFGEO Nº 01/2023

Divulga o resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas e abre prazo

para interposição de recursos.

A coordenadora do Programa de Pós-graduação de Mestrado em Ensino de Geografia
em Rede - (PROFGEO), do Instituto de Ciências Humanas, da Universidade de Brasília, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições do EDITAL DE SELEÇÃO Nº
01/2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado preliminar das inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS

para o Exame Nacional de Acesso turma 2024 (ENA):

INSCRIÇÃO INSCRITO(A) SITUAÇÃO MOTIVO

2023001273065499 Olides Guerino Bertoleti

Neto

DEFERIDO

2023001273065503 Julio Cesar Alves Sampaio DEFERIDO

2023001273065523 Victor de Lima Silva DEFERIDO

2023001273065558
Alisson Jasper Filgueiras

INDEFERIDO Não apresentou

documentação

referente ao item

do edital

complementar:

5.6.4

2023001273065577 Joana Darc Nascimento

dos Santos

DEFERIDO

2023001273065604 Guilherme Pereira

Goveia Ações Afirm.

DEFERIDO

2023001273065607 Reginaldo Pacheco de

Castro

DEFERIDO

2023001273065625 Ana Paula de Jesus

Assunção

DEFERIDO

2023001273065641 MARCELA MARANHÃO DEFERIDO

DOS SANTOS Ações

Afirm.

2023001273065646 Hélio de Azevedo

Henriques

DEFERIDO

2023001273065648

Matheus Villela Ferreira

INDEFERIDO Não apresentou

documentação

referente ao item

do edital

complementar:

5.6.4

2023001273065650 Samara Mineiro Oliveira DEFERIDO

2023001273065662 Lucas Fonseca Gonçalez DEFERIDO

2023001273065684 Uelmo Bispo Pereira

INDEFERIDO Não apresentou
documentação

referente ao item  do
edital

complementar: 5.6.4
(desatualizado)

2023001273065699

Jose Eraldo Fernandes Mota

INDEFERIDO Não apresentou
documentação

referente aos itens
do edital

complementar: 5.6.1
(incompleto); 5.6.2

(incompleto);
5.6.3 (incompleto);
5.6.5 (incompleto).

2023001273065700 Robson Oliveira Figueiredo
Ações Afirm

DEFERIDO

2023001273065702 Graciele Turial de

Almeida Lima Ações

Afirm.

DEFERIDO

2023001273065707 Cláudia Caixeta da Silva

Pinho Ações Afirm.

DEFERIDO

2023001273065732 Geraldo Pereira de Souza
Júnior

DEFERIDO

2023001273065741 Jane dos Santos Vieira
Cabral

DEFERIDO

2023001273065749 Ana Paula Anunciação
Ações Afirm.

INDEFERIDO Não apresentou
documentação

referente ao item
do edital

complementar:
5.6.4

(desatualizado)

2023001273065750 Emerson Alessandro
Naz?rio da Silva

DEFERIDO

2023001273065754 Maiara da Silva Gomes DEFERIDO

2023001273065770 Elza Andrezza de Andrade
Brito

DEFERIDO

2023001273065772 Valmir Teixeira Guimarães
Ações Afirm.

DEFERIDO

2023001273065774 Keila Cavalcanti de Assis

Pantano

DEFERIDO

2023001273065785 Elaene Cristina Eustorgio
Correia de Oliveira

DEFERIDO

2023001273065787 Priscila Luiz de Araújo DEFERIDO

2023001273065788 Elton Dantas Araujo DEFERIDO

2023001273065789 Ione Apolinário Pinto DEFERIDO

2023001273065807 Edvânia Barbosa de

Oliveira

DEFERIDO

2023001273065809 Queila Nere dos Santos DEFERIDO

2023001273065810 Maria das Dores de Oliveira
Gonçalves

DEFERIDO

2023001273065814
Olavo Marques Ferreira
Ações Afirm.

INDEFERIDO Não apresentou
documentação

referente ao item
do edital

complementar:
5.6.3 e 5.6.6

2023001273065821 Alessandro Henriques
Gomes Ações Afirm.

DEFERIDO

2023001273065830 Fábio William da Silva
Pereira Ações Afirm.

DEFERIDO

2023001273065831 Johannes Peixoto Boden INDEFERIDO Não apresentou

documentação

referente ao item

do edital

complementar:

5.6.4.

2. INFORMAR aos/às candidatos/as que tiveram a inscrição INDEFERIDA que, caso
desejem, apresentem requerimento recursal, nos dias 22 e 23 de novembro de 2023 até
às 23:59 h (horário de Brasília), exclusivamente, por email, para profgeo@unb.br seguindo
os passos abaixo relacionados:

a) Indicar no assunto do email: RECURSO homologações das inscrições ENA 2024;

b) inserir a fundamentação do recurso;

c) anexar documentos referentes ao recurso. Quando o indeferimento ocorreu pela
ausência/desatualização de documentos é necessário a inclusão desses no recurso. Todos
os documentos devem estar em formato pdf.

3. INFORMAR, que o resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 27 de
novembro de 2023 após as 12 h, na página do processo seletivo.

Brasília, 22 de novembro de 2023.

Profª. Drª. Ercilia Torres Steinke
Coordenadora do PROFGEO

mailto:profgeo@unb.br

		2023-11-22T01:05:26-0300